sapientiæ sacrosanctam eruisse medullam. » Et infra ⁷ : « Sed in petra quanto difficilior cavatur, tanto suavior, quod inde eruis, sapit. Nec verearis illud quod Scriptura ⁸ minatur scrutatoribus majestatis : tantum affer purum et simplicem oculum, non opprimeris a gloria, sed admitteris, nisi non Dei, sed tuam quæsieris gloriam. Alioquin sua quisque opprimitur, non Dei gloria, dum proclivis in istam, ad illam levare cervicem non sinitur, nimirum gravi (g) cupiditate. Hac excussa, secure scrutemur in petra, in qua thesauri absconditi sapientiæ et scientiæ sunt. Sed si adhuc dubitas, audi ipsam petram ⁹ : *Qui operantur in me, non peccabunt.* ¹⁰ *Quis mihi dabit pennas sicut columbæ, et volabo et requiescam?* Ibi invenit requiem mansuetus et simplex, ubi dolosus opprimitur, et elatus, et cupidus inanis gloriæ. » Et paulo post : « Non opprimitur, qui non scrutator est majestatis, sed voluntatis : nam quod majestati atinet, interdum quidem et in ipsam intendere audet, sed quasi admirans, non quasi scrutans. Sed si quando per excessum rapi in illam contingat, digitus Domini est iste, dignanter levans (h) hominem; non hominis temeritas, insolenter Dei alta pervadens (i). Cum ergo Apostolus raptum se commemoret, ut ausum excuset; quisnam alter præsumat mortalium huic se divinæ majestatis horrendo scrutatio propriis intrudere (j) conatibus, et importunus contemplator pavenda irrumpere in arcana? Scrutatores proinde majestatis, tanquam irruptores dici reor, non qui rapiuntur in eam, sed qui irruunt. Ipsi itaque opprimuntur a gloria. ¹¹ Ergo formidolosa scrutatio majestatis, ad voluntatis tam tuta, quam pia. Quidni tota diligentia scrutando instem sacramento gloriæ voluntatis, cui mihi parendum per omnia scio? Suavis gloria, quæ non aliunde, quam de ipsius suavitatis contemplatione procedit, quam de divitiarum bonitatis ac multæ miserationis intuitu. Denique ¹² *vidimus gloriam hanc quasi unigeniti a Patre*: totum nempe benignum et vere paternum, quod apparuit gloriæ in hac parte. Non me opprimit gloria ista, totis licet viribus intendentem in se; ego potius imprimar illi. Etenim ¹³ *revelata facie specularantes, in eandem imaginem transformamur.*

¹ *Cant.*, 1, 10. — ² *I Cor.*, XIII, 12. — ³ *Ibid.* — ⁴ *Ibid.*, 9. — ⁵ *Bern.*, *super Cant.*, serm. LXII, n. 3. — ⁶ *Joan.*, I, 1. — ⁷ *Bern.*, *ibid.*, n. 4. — ⁸ *Prov.*, XXV, 27. — ⁹ *Eccli.*, XXIV, 30. — ¹⁰ *Psal.* LIV, 7. — ¹¹ *Bern.*, *ibid.*, n. 5. — ¹² *Joan.*, I, 14. — ¹³ *I Cor.*, III, 18.

(a) *Cæt. edit.* varietatis. — (b) *Ita Mabill.*; *al. interim*; *cæt. edit.* interni. — (c) *Cæt. edit.* velocitatem. — (d) *Mabill.* sensis. — (e) *Cæt. edit.* vobis. — (f) *Item* quandam ejus. — (g) *Mabill.* gravem. — (h) *Leg.* sublevans. — (i) *Ita Mabill. cæt. edit.* persuadens. — (j) *Item* intrare; *Mabill.* intricare.